
   
  Brev 1 (4) 

 2021-03-01 Diarienummer  

 
  VOO 2021/0170 

Postadress Besöksadress Telefon växel Internetadress E-post 
Box 41 
221 00 LUND 

Bangatan 10 A 046-359 50 00 www.lund.se vardochomsorg@lund.se 

 Anna Borgius 

Vård- och omsorgsdirektör  Sven Englesson, PRO 

 

Svar på frågor från PRO om äldrevården 
 

Hej Sven! 
 
Tack för ditt mail och dina frågor. Svaren på frågorna redovisas 
nedan. Har du ytterligare frågor är du givetvis välkommen att höra av 
dig. 
 
Vaccinationer 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar att vaccination mot covid-19 
delas in i fyra faser. Syftet med att prioritera vissa grupper är att först 
ge ett skydd till dem som har störst risk att bli allvarligt sjuka eller dö i 
covid-19. 
Fas 1 Den första fasen omfattar följande riskgrupper:  
Personer som bor på särskilda boenden för äldre eller har hemtjänst 
enligt socialtjänstlagen (2001:453). Personal inom äldreomsorg, 
hälso- och sjukvård och övrig omsorgspersonal som arbetar nära 
personer som bor på särskilda boenden eller har hemtjänst. 
Hushållskontakter – vuxna som lever tillsammans med någon som 
har hemtjänst. 
Fas 2 Den andra fasen innefattar följande riskgrupper:  
Personer som är 65 år och äldre, varav de äldsta vaccineras först. 
Personer som genomgått benmärgs- eller annan 
organtransplantation och deras hushållskontakter personer med 
dialysbehandling och deras hushållskontakter. Personer som är 18 år 
och äldre som får insatser enligt lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS). Personer som är 18 år eller 
äldre som har beslut om assistansersättning enligt 
socialförsäkringsbalken. De äldsta erbjuds vaccination först. Personal 
inom vård och omsorg (inklusive LSS), som arbetar nära patienter 
och omsorgstagare. 
Fas 3 Den tredje fasen omfattar följande riskgrupper:  
Personer i åldern 60–64 år med en sjukdom eller ett tillstånd som 
innebär en riskökning. Personer i åldern 60–64 år. Personer i åldern 
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18–59 år med en sjukdom eller ett tillstånd som innebär en 
riskökning. 
Fas 4 I den fjärde och sista fasen inkluderas personer 18 år och äldre 
och som inte prioriterats i tidigare faser.  
 
Förvaltningens arbete med vaccinationer mot Covid 19 
Läget förändras hela tiden och du får därför en ögonblicksbild av 
förvaltningens arbete med vaccinationer mot Covid 19. Ca 3/4 av alla 
hemsjukvårdspatienter har fått vaccinationsdos 1 och dos 2 har 
påbörjas. De som har hemsjukvård och inte kan ta sig till 
vårdcentralen får vaccination av primärvården genom kommunens 
sjuksköterskor i samarbete med läkare från vårdcentralen. De som 
själva kan ta sig till sin vårdcentral får vaccination där.  
I fas 2 är det sjukhusen som ansvarar för dem som är under 65 år 
inklusive LSS. Primärvården fortsätter att ansvara för dem som är 
över 65 år. De som har hemvård får ett brev att de ska kontakta 
vårdcentralen för vaccination.  
På särskilda boenden (säbo) i Lund har alla brukare som önskat 
erhållit dos 1 och dos 2.  
All personal på säbon har erbjudits vaccinationer. 
Vaccinationsbenägenheten bland personal på säbon i Lund uppgår 
till ca 75 %. Inom hemvården har all legitimerad personal och alla 
undersköterskor/vårdbiträde fått dos 1 och kommer att erbjudas dos 
2 inom närmsta tiden. Det kommer att finnas uppsamlingsheat ca en 
gång per månad för den personal som missat att bli vaccinerad. 
Sjukfrånvaron bland personalen är låg. 
 
Hur personal förhindras sprida smittan 
Som ett led i att förhindra spridning av smittan har förvaltningen 
månadsanställt personal istället för att anställa timvikarier. För bättre 
kontinuitet med minskad smittspridning har förvaltningen 
månadsanställd personal inom hemtjänsten och på de särskilda 
boendena.  
Målsättningen är att om man är en smittad brukare som har hemvård 
ska man erbjudas plats på en särskild covidenhet. Nästan alla 
brukare som erbjudits plats har tackat ja. I Lund tillämpas kohortvård 
vilket innebär att personal arbetar inom samma enhet med samma 
brukare/patienter för att undvika att sprida smitta mellan olika enheter 
och brukare. Om det finns smitta på en avdelning på ett särskilt 
boende isoleras avdelningen så att personalen inte går mellan 
avdelningarna för att undvika att personalen går mellan smittade 
brukare. 
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Krisberedskap 
Förvaltningen har både en krisberedskapsplan och en pandemiplan. 
Krisberedskapen för äldreomsorgen är god, vilket visat sig under det 
gångna året under Coronapandemin. Vi har hela året klarat 
personalförsörjningen, även vid större personal bortfall. 
Förvaltningens ledningsgrupp har hela året varit i stabsläge för att 
klara Coronapandemin. Förvaltningen har under pandemin säkrat 
tillgången till skyddsutrustning. 
 

Satsningarna 
Lunds kommun har sökt och fått beviljat 16,4 miljoner i utökat 
statsbidrag riktade till äldreomsorgslyftet. Äldreomsorgslyftet syftar till 
att stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård och 
omsorg genom att ge ny och befintlig personal möjlighet att genomgå 
utbildning till vårdbiträde eller undersköterska på betald arbetstid. 
Staten kommer att finansiera kostnaden för den tid den anställde är 
frånvarande på grund av studier under 2021. De 16,4 miljoner som 
Lund fått beviljat för Äldreomsorgslyftet används till att validera och 
höja kompetensen bland vård- och omsorgspersonalen. 
Utbildningsomgång 1 har påbörjats för att utbilda/validera ca 40 
personer till undersköterskor. I augusti påbörjas utbildningsomgång 
2. Hittills har 8 personer blivit färdiga undersköterskor. 
 
Lunds kommun har även beviljats 39.8 miljoner i utökat statsbidrag till 
en särskild äldreomsorgssatsning. Riksdagen har fattat beslut men 
pengarna är ännu inte utbetalda. Pengarna kommer att betalas till 
Lunds kommun. Kommunfullmäktige fattar beslut och sedan 
överlämnas det till vård- och omsorgsnämnden för beslut om 
nyttjande.   
Det du efterfrågar gällande satsningar och utvecklingsområden finns 
beskrivet i Verksamhetsplanen för 2021, som bifogas. 
 
Smittläget i Lunds kommun 
På uppdrag av Lunds kommuns centrala krisstab tas varje tisdag 
fram en lägesrapport över antalet personer smittade med Covid 19 i 
kommunen. Antalet smittade vecka 6 i Lunds kommun var 7351 
personer vilket är en ökning från vecka 5 då antalet smittade var 
7173 personer. Antalet patienter på IVA har sjunkit från 11 personer 
den 16/2 till 7 personer den 23/2. Lund har jämfört med andra 
kommuner en låg smittspridning.  
Inom vård- och omsorgsförvaltningen är det en mycket låg 
smittspridning båda bland brukare och personal. 
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Med vänlig hälsning 
 
 
 
Anna Borgius 
Vård- och omsorgsdirektör
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